2013 年 7月 31 日

各 位

会 社 名  三井金属鉱業株式会社

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 兼 COO 仙田 貞雄

（コード番号 5706 東証第一部）

問合せ先  総務部広報室 東野 健二

（TEL.03-5437-8028）

触媒事業の米国における製造および販売拠点の新設について

当社 三井金属鉱業株式会社（東京都品川区）は、米国内に自動車触媒の製造・販売を行

う新会社「Mitsui Kinzoku Catalysts America Inc.」を設立することといたしましたので

お知らせいたします。

これまで当社ではインド・タイをはじめとする新興国を中心に事業展開を図ってまいりま

したが、北米における自動車の需要は依然堅調であり、現地での技術ニーズの高まりに対応

するべく、製造・販売拠点を新たに米国内に築くことによりビジネスの更なる拡大を図って

まいります。

なお、本件による当社当期業績予想への影響は軽微です。

記

【新会社の概要】

（１）名称： Mitsui Kinzoku Catalysts America Inc.

（２）所在地： ケンタッキー州 フランクフォート市

（３）資本金： 1,000 万 US$

（４）出資者： 当社 100%

（５）人員： 約 40 名

（６）事業内容： ①自動車用触媒の製造および販売

②汎用エンジン用触媒の製造および販売

（７）設立： 2013 年 7 月

（８）操業開始： 2015 年 7 月（予定）

以 上

【 参 考 】 触媒の生産拠点一覧

No             会社名 所在国 設立年月

１ 三井金属鉱業（株）神岡工場 日本 1982 年 1 月

２ Mitsui Kinzoku Catalysts (Thailand) Co., Ltd. タイ 1995 年 2 月

３ Mitsui Kinzoku Components India Pvt. Ltd. インド 2005 年 6 月

４ 三井金属（珠海）環境技術有限公司 中国 2006 年 9 月

５ PT. Mitsui Kinzoku Catalysts Jakarta インドネシア 2012 年 1 月

６ Mitsui Kinzoku Catalysts Vietnam Co., Ltd. ベトナム 2013 年 2 月

７ Mitsui Kinzoku Catalysts America Inc. アメリカ 2013 年 7 月

1

2

3

4

5

6

7